
 

REZOLUCJA Nr 75/C/18 

Rady Miasta Krakowa 

Podjęta w dniu 25 kwietnia 2018 r. 

Do posłów, senatorów, Rządu Rzeczpospolitej 

do Rad Miast Metropolitarnych Rzeczpospolitej 

w sprawie konieczności dokonania zmian przepisów prawa w zakresie ścigania i karania 

sprawców aktów wandalizmu 

pn.: 

„Kochasz swój kraj to…po nim nie bazgraj”. 

W 2018 roku Polska obchodzi Stulecie Niepodległości. 

Od wielu lat nasz kraj ponosi poważne straty finansowe wynikające z „bazgrania sprejami" po elewacjach 

polskich miast. Swastyki, wulgaryzmy, mowa nienawiści niszczy zabytki, cmentarze, mury kościelne, 

prywatne domy i elewacje bloków osiedlowych. Farba dosięga również ekranów akustycznych, małej 

architektury, autobusów i tramwajów. 

Każdego roku z budżetów państwowych i prywatnych znika kilkaset milionów złotych na 

niepotrzebne remonty. Z raportu Zespołu Zadaniowego ds. Ograniczenia Bazgrołów 

w Krakowie wynika, że tylko w 2016 roku Gmina Kraków wraz z mieszkańcami wydała blisko 6 milionów 

złotych na likwidację szpecących bohomazów. 

Radni Miasta Krakowa, zebrani na sesji w dniu 25 kwietnia 2018 r. wnoszą do Posłów, Senatorów 

i Rządu RP o wprowadzenie zmiany przepisów prawa w zakresie karania sprawców aktów wandalizmu, by 

Policja, Straż Miejska oraz Sądy otrzymały odpowiednie narzędzia do walki z tą plagą.  

Funkcjonujące w Polsce stowarzyszenia i organizacje społeczne wskazują na nieskuteczność działań 

sądowniczych, w zakresie ścigania i karania sprawców dewastujących polskie miasta. 

Znamiennym przykładem bezradności wymiaru sprawiedliwości jest przypadek wandala, który 

w ostatnich latach zniszczył w Krakowie blisko 200 budynków, w tym kilkanaście zabytków.  

Mimo zgromadzenia niepodważalnych dowodów i upływu dwóch lat od postawienia zarzutów. przez 

Prokuraturę, sprawca do tej pory nie stanął przed sądem. 

Zwracamy się do samorządowców Rad Miast Metropolitalnych o poparcie niniejszego apelu i wspólne 

zwrócenie się do władz państwowych o zdecydowaną zmianę w tym zakresie.  

Kraków miasto zabytków, kluczowe dla polskiej historii ma w tej spraw ie szczególny obowiązek. 

Urodziny naszej ojczyzny to dobra okazja, aby w pełni wy brzmiało hasło Pogromców Bazgrołów — 
„Kochasz swój kra to…po nim nie bazgraj”. 
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